Kelompk ini mengatakan bahwa Islam selama

15 Segera setelah Nabi hijrah ke Madinah, Nabi mendirikan sekolah di Masjidnya di mana
Abd Allah bin Sa’id bin al-‘As telah memikirkan seni menulis. Khalid bin Yazid bin
Mu’awiyah, filsof yang mempunyai ikatan famili dengan Khalifah Marwan, (wafat
tahun 85/ 704 atau 90/ 708) telah mempunyai perpustakaan dan ia adalah orang
pertama yang mempelopori adanya penerjemahan sains dari Yunani ke Arab. Muzaffar
Iqbal, Islam dan Science, (England: Asgate, 2002),hlm.13-4.

16 Pervez Hoodhhoy, Ikhtiar Menegakkan Rasionalitas; Antara Sains dan Ortodoksi Islam,
terj.